Sa autoriza al Organismo Ejecutivo para 
Que, por conducto del Ministelio de Finanzas Publicas, realiee la emisi6n. negociaciOn, 'I 
colocaci6n de Bonos del Tesoro de la RepUblica de Gualemala para el ejercicio fiscal vigente 
hasta por el valor nominal de DIEZ MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES CIENTO 
OCHENTA Y CINCO MIL aUETZAlES (Ql0,587,185,000). En este monto se incluye, entre otros, 
la asignaciOo para el traslado al programa del adulto mayor, incentivos forestaies, Infraestructura 
vial 'I financiamlenlos de aportes extraordill8rios para entidades del Sector Justicia 'I otros. 

Adicionalmente, se faculla al Ministerio de Finanzas Publicas, previa aprobaciOn por el Congreso